ФОНД ПОДДЕРЖКИ ДЕТЕЙ

С ТЯЖЕЛЫМИ ЖИЗНЕУГРОЖАЮЩИМИ И ХРОНИЧЕСКИМИ

ЗАБОЛЕВАНИЯМИ,

В ТОМ ЧИСЛЕ РЕДКИМИ (ОРФАННЫМИ) ЗАБОЛЕВАНИЯМИ,

«КРУГ ДОБРА»

ОГРН 1217700036080, ИНН 7707448424/ КПП 770101001

101000, Москва, Маросейка, д. 7/8, стр. 1

Тел +7 495 197 64 62, E-mail: office@kd-fund.ru

ПРОТОКОЛ

Комиссии по закупкам товаров, работ и услуг Фонда поддержки детей с

тяжелыми жизнеугрожающими и хроническими заболеваниями, в том числе

редкими (орфанными) заболеваниями, «Круг добра» путем проведения

открытого конкурса, открытого аукциона, запроса предложений, запроса

котировок, переговоров о заключении договора

(далее – Комиссия)

25.10.2023                                                                                                                  № 132

12:00

г. Москва, ул. Маросейка, д.7/8, стр. 1

Форма проведения заседания: очная.

Повестка дня:

1) Рассмотрение вопроса выбора единственного поставщика для дальнейшего

заключения 16 договоров на поставку лекарственного препарата Кьютаквиг раствор

для подкожного введения (международное непатентованное название

Иммуноглобулин человека нормальный), не зарегистрированного на территории

Российской Федерации.

2) Рассмотрение вопроса выбора единственного поставщика для дальнейшего

заключения 49 договоров на поставку лекарственного препарата Трикафта

(международное непатентованное наименование –

Элексакафтор+Тезакафтор+Ивакафтор; Ивакафтор), зарегистрированного на

территории Российской Федерации.

3) Рассмотрение вопроса выбора единственного поставщика для дальнейшего

заключения 1 договора на поставку лекарственного препарата Вилтепсо

(международное непатентованное наименование – Вилтоларсен), не

зарегистрированного на территории Российской Федерации.

4) Рассмотрение вопроса выбора единственного поставщика для дальнейшего

заключения 1 договора на поставку лекарственного препарата Воксзого

(международное непатентованное наименование – Восоритид), не

зарегистрированного на территории Российской Федерации.

2

Вопрос первый повестки дня: Рассмотрение вопроса выбора единственного

поставщика для дальнейшего заключения 16 договоров на поставку лекарственного

препарата Кьютаквиг раствор для подкожного введения (международное

непатентованное название Иммуноглобулин человека нормальный), не

зарегистрированного на территории Российской Федерации.

Слушали: Докладчика, который сообщил, что на основании ранее

полученного письма от Общества с ограниченной ответственностью «ИРВИН 2»

(далее – ООО «ИРВИН 2»), ООО «ИРВИН 2» является единственным поставщиком

лекарственного препарата Кьютаквиг раствор для подкожного введения

(международное непатентованное название Иммуноглобулин человека

нормальный), не зарегистрированного на территории Российской Федерации.

На основании указанного и подпункта 1 пункта 7.1 главы 7 Положения о

закупке товаров, работ, услуг Фонда поддержки детей с тяжелыми

жизнеугрожающими и хроническими заболеваниями, в том числе редкими

(орфанными) заболеваниями, «Круг добра» принято решение о выборе в качестве

единственного поставщика ООО «ИРВИН 2» для дальнейшего заключения 16

договоров на поставку лекарственного препарата Кьютаквиг раствор для

подкожного введения (международное непатентованное название Иммуноглобулин

человека нормальный), не зарегистрированного на территории Российской

Федерации, между Фондом, ООО «ИРВИН 2» и медицинскими учреждениями,

указанными в Таблице 1:

Таблица 1.

№
п/п

№
договора

Медицинские учреждения, являющиеся третьей стороной по
договору на поставку лекарственного препарата Кьютаквиг

раствор для подкожного введения (международное
непатентованное название Иммуноглобулин человека
нормальный), не зарегистрированного на территории

Российской Федерации
1.  2533-2023 Государственное унитарное предприятие "Башфармация"

Республики Башкортостан
2.  2587-2023 Краевое государственное бюджетное учреждение

здравоохранения «Курагинская районная больница»
3.  2616-2023 Государственное казенное учреждение «Калининградская

областная фармацевтическая компания»
4.  2628-2023 Государственное унитарное предприятие "Брянскфармация"

5.  2609-2023 Государственное унитарное предприятие Краснодарского края
«Кубаньфармация»

6.  2610-2023 Государственное автономное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Областная детская клиническая
больница"

7.  2612-2023 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
города Москвы "Центр лекарственного обеспечения
Департамента здравоохранения города Москвы"

3

№
п/п

№
договора

Медицинские учреждения, являющиеся третьей стороной по
договору на поставку лекарственного препарата Кьютаквиг

раствор для подкожного введения (международное
непатентованное название Иммуноглобулин человека
нормальный), не зарегистрированного на территории

Российской Федерации
8.  2614-2023 Государственное учреждениездравоохранения "Краевая

детскаяклиническая больница"
9.  2615-2023 Государственное автономное учреждение здравоохранения

"Областной аптечный склад"
10.  2617-2023 Государственное автономное учреждение Республики Саха

(Якутия) "Республиканская больница №1 – Национальный
центр медицины имени М.Е. Николаева"

11.  2655-2023 Государственное унитарное предприятие "Башфармация"
Республики Башкортостан

12.  2659-2023 Государственное унитарное предприятие "Башфармация"
Республики Башкортостан

13.  2636-2023 Государственное автономное учреждение "Аптечное
управление Министерства здравоохранения Республики
Дагестан"

14.  2661-2023 Государственное унитарное предприятие "Башфармация"
Республики Башкортостан

15.  2662-2023 Государственное унитарное предприятие "Башфармация"
Республики Башкортостан

16.  2665-2023 Государственное унитарное предприятие "Башфармация"
Республики Башкортостан

Вопрос второй повестки дня: Рассмотрение вопроса выбора единственного

поставщика для дальнейшего заключения 49 договоров на поставку лекарственного

препарата Трикафта (международное непатентованное наименование –

Элексакафтор+Тезакафтор+Ивакафтор; Ивакафтор), зарегистрированного на

территории Российской Федерации.

Слушали: Докладчика, который сообщил, что на основании ранее

полученных писем от Акционерного общества «Санофи Россия» (далее –

АО «Санофи Россия»), АО «Санофи Россия» является единственным поставщиком

лекарственного препарата Трикафта (международное непатентованное

наименование – Элексакафтор+Тезакафтор+Ивакафтор; Ивакафтор),

зарегистрированного на территории Российской Федерации.

На основании указанного и  подпункта 5 пункта 7.1 главы 7 Положения о

закупке товаров, работ, услуг Фонда поддержки детей с тяжелыми

жизнеугрожающими и хроническими заболеваниями, в том числе редкими

(орфанными) заболеваниями, «Круг добра» принято решение о выборе в качестве

единственного поставщика АО «Санофи Россия» для дальнейшего заключения 49

договоров на поставку лекарственного препарата Трикафта (международное

непатентованное наименование – Элексакафтор+Тезакафтор+Ивакафтор;

4

Ивакафтор), зарегистрированного на территории Российской Федерации, между

Фондом, АО «Санофи Россия» и медицинскими учреждениями, указанными в

Таблице 2:

Таблица 2.

№
п/п

№
договора

Медицинские учреждения, являющиеся третьей стороной по
договору на поставку лекарственного препарата Трикафта

(международное непатентованное наименование –
Элексакафтор+Тезакафтор+Ивакафтор; Ивакафтор),

зарегистрированного на территории Российской Федерации
1.  1502-2023 Государственное бюджетное учреждение

"Фармацевтический склад"
2.  2605-2023 Санкт-Петербургское Государственное учреждение

здравоохранения "Детская городская больница Святой
Ольги"

3.  2607-2023 Санкт-Петербургское Государственное учреждение
здравоохранения "Детская городская больница Святой
Ольги"

4.  2598-2023 Государственное бюджетное учреждение Ростовской
области "Областная детская клиническая больница"

5.  2599-2023 Государственное бюджетной учреждение здравоохранения
Нижегородской области «Нижегородская областная детская
клиническая больница»

6.  2600-2023 Государственное учреждение "Ульяновская
государственная аптека"

7.  2602-2023 Государственное унитарное предприятие Чувашской
Республики "Фармация" Министерства здравоохранения
Чувашской Республики

8.  2604-2023 Государственное казенное учреждение  «Калининградская
областная фармацевтическая компания»

9.  2606-2023 Государственное автономное учреждение здравоохранения
"Челябинская областная детская клиническая больница"

10.  2608-2023 Государственное унитарное предприятие Краснодарского
края «Кубаньфармация»

11.  2611-2023 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области "Калужская областная клиническая
детская больница"

12.  2613-2023 Государственное унитарное предприятие Республики
Карелия "Карелфарм"

13.  2618-2023 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
города Москвы "Морозовская детская городская
клиническая больница Департамента здравоохранения
города Москвы"

14.  2620-2023 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
города Москвы "Морозовская детская городская
клиническая больница Департамента здравоохранения
города Москвы"

5

№
п/п

№
договора

Медицинские учреждения, являющиеся третьей стороной по
договору на поставку лекарственного препарата Трикафта

(международное непатентованное наименование –
Элексакафтор+Тезакафтор+Ивакафтор; Ивакафтор),

зарегистрированного на территории Российской Федерации
15.  2621-2023 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения

города Москвы "Морозовская детская городская
клиническая больница Департамента здравоохранения
города Москвы"

16.  2639-2023 Федеральное государственное бюджетное учреждение
Здравоохранения "Клиническая больница № 51
Федерального медико-биологического агентства"

17.  2643-2023 Краевое государственное бюджетное учреждение
Здравоохранения "Красноярская городская детская
больница № 8"

18.  2645-2023 Краевое государственное бюджетное учреждение
Здравоохранения "Красноярская городская детская
больница № 8"

19.  2646-2023 Краевое государственное бюджетное учреждение
Здравоохранения "Красноярский краевой центр охраны
материнства и детства № 2"

20.  2649-2023 Краевое государственное бюджетное учреждение
Здравоохранения "Березовская Районная больница"

21.  2650-2023 Краевое государственное бюджетное учреждение
Здравоохранения "Енисейская Районная больница"

22.  2654-2023 Краевое государственное бюджетное учреждение
Здравоохранения "Бородинская городская больница"

23.  2656-2023 Краевое государственное бюджетное учреждение
Здравоохранения "Канская межрайонная детская больница"

24.  2622-2023 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
города Москвы "Морозовская детская городская
клиническая больница Департамента здравоохранения
города Москвы"

25.  2624-2023 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
города Москвы "Морозовская детская городская
клиническая больница Департамента здравоохранения
города Москвы"

26.  2627-2023 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
города Москвы "Морозовская детская городская
клиническая больница Департамента здравоохранения
города Москвы"

27.  2630-2023 Краевое государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Козульская районная больница"

28.  2633-2023 Краевое государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Казачинская районная больница"

29.  2634-2023 Краевое государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Красноярский краевой центр охраны
материнства и детства № 2"

6

№
п/п

№
договора

Медицинские учреждения, являющиеся третьей стороной по
договору на поставку лекарственного препарата Трикафта

(международное непатентованное наименование –
Элексакафтор+Тезакафтор+Ивакафтор; Ивакафтор),

зарегистрированного на территории Российской Федерации
30.  2638-2023 Краевое государственное бюджетное учреждение

здравоохранения "Красноярская городская детская больница
№ 8"

31.  2644-2023 Краевое государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Дивногорская межрайонная больница"

32.  2648-2023 Краевое государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Красноярская городская детская
поликлиника № 2"

33.  2651-2023 Краевое государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Норильская межрайонная детская
больница "

34.  2652-2023 Краевое государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Городская больница ЗАТО Солнечный
Красноярского края"

35.  2657-2023 Краевое государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Красноярская городская детская
поликлиника № 4"

36.  2660-2023 Краевое государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Красноярская городская детская
поликлиника № 2"

37.  2663-2023 Краевое государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Красноярская городская детская больница
№ 8"

38.  2667-2023 Краевое государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Рыбинская районная больница"

39.  2669-2023 Краевое государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Красноярская городская детская
поликлиника № 4"

40.  2672-2023 Краевое государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Боготольская межрайонная больница"

41.  2674-2023 Краевое государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Абанская районная больница"

42.  2678-2023 Государственное автономное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Областная детская клиническая
больница"

43.  2679-2023 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Владимирской области "Областная детская клиническая
больница"

44.  2680-2023 Государственное автономное учреждение
"Фарммедтехснаб" Министерства здравоохранения
Чеченской Республики

7

№
п/п

№
договора

Медицинские учреждения, являющиеся третьей стороной по
договору на поставку лекарственного препарата Трикафта

(международное непатентованное наименование –
Элексакафтор+Тезакафтор+Ивакафтор; Ивакафтор),

зарегистрированного на территории Российской Федерации
45.  2682-2023 Государственное унитарное предприятие Чувашской

Республики "Фармация" Министерства здравоохранения
Чувашской Республики

46.  2684-2023 Государственное автономное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Областная детская клиническая
больница"

47.  2686-2023 Государственное бюджетной учреждение здравоохранения
Нижегородской области «Нижегородская областная детская
клиническая больница»

48.  2687-2023 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Пермского края "Пермский краевой центр по профилактике
и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями"

49.  2688-2023 Краевое государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Красноярская межрайонная детская
больница № 4"

Вопрос третий повестки дня: Рассмотрение вопроса выбора единственного

поставщика для дальнейшего заключения 1 договора на поставку лекарственного

препарата Вилтепсо (международное непатентованное наименование –

Вилтоларсен), не зарегистрированного на территории Российской Федерации.

Слушали: Докладчика, который сообщил, что на основании ранее

полученного письма от Акционерного общества «Р-Фарм» (далее – АО «Р-Фарм»),

АО «Р-Фарм» является единственным поставщиком лекарственного препарата

Вилтепсо (международное непатентованное наименование – Вилтоларсен), не

зарегистрированного на территории Российской Федерации.

На основании указанного и подпункта 1 пункта 7.1 главы 7 Положения о

закупке товаров, работ, услуг Фонда поддержки детей с тяжелыми

жизнеугрожающими и хроническими заболеваниями, в том числе редкими

(орфанными) заболеваниями, «Круг добра» принято решение о выборе в качестве

единственного поставщика АО «Р-Фарм» для дальнейшего заключения 1 договора

на поставку лекарственного препарата Вилтепсо (международное непатентованное

наименование – Вилтоларсен), не зарегистрированного на территории Российской

Федерации, между Фондом, АО «Р-Фарм» и медицинским учреждением, указанном

в Таблице 3:

8

Таблица 3.

№
п/п

№
договора

Медицинское учреждение, являющееся третьей
стороной по договору на поставку лекарственного препарата
Воксзого (международное непатентованное наименование –

Восоритид), не зарегистрированного на территории Российской
Федерации

1. 2601-2023 Государственное автономное учреждение здравоохранения

"Челябинская областная детская клиническая больница"

Вопрос четвертый повестки дня: Рассмотрение вопроса выбора

единственного поставщика для дальнейшего заключения 1 договора на поставку

лекарственного препарата Воксзого (международное непатентованное

наименование – Восоритид), не зарегистрированного на территории Российской

Федерации.

Слушали: Докладчика, который сообщил, что на основании ранее

полученных писем от Общества с ограниченной ответственностью

«СКОПИНСКИЙ ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИЙ ЗАВОД» (далее – ООО «Скопинфарм»)

является единственным поставщиком лекарственного препарата Воксзого

(международное непатентованное наименование – Восоритид), не

зарегистрированного на территории Российской Федерации.

На основании указанного и подпункта 1 пункта 7.1 главы 7 Положения о

закупке товаров, работ, услуг Фонда поддержки детей с тяжелыми

жизнеугрожающими и хроническими заболеваниями, в том числе редкими

(орфанными) заболеваниями, «Круг добра» принято решение о выборе в качестве

единственного поставщика ООО «Скопинфарм» для дальнейшего заключения 1

договора на поставку лекарственного препарата Воксзого (международное

непатентованное наименование – Восоритид), не зарегистрированного на

территории Российской Федерации, между Фондом, ООО «Скопинфарм» и

медицинским учреждением, указанном в Таблице 4:
Таблица 4.

№
п/п

№
договора

Медицинское учреждение, являющееся третьей стороной
по договору на поставку лекарственного препарата Воксзого

(международное непатентованное наименование – Восоритид),
не зарегистрированного на территории Российской Федерации

1. 537-2023
повторно

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения

Тюменской области «Областная клиническая больница №1»